هىََٰ خُهكٍُ عَظِيمٍ َِ وَإِنَّكَ نَ

Artinya:“Dan sesungguhnya engkau (Muhammad) benar-benar berbudi

pekerti yang agung” (Q.S. Al-Qalam, 68:4).

Sedangkan menurut pendekatan secara teminologi, berikut ini beberapa

pakar mengemukakan pengertian akhlak sebagai berikut:

a. Ibu Miskawah (w. 421 H/1030 M), menyatakan akhlak adalah sifat

yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.

b. Imam Al-Ghazali (1015-1111 M), menyatakan akhlak adalah sifat

yang tertanam dalam jiwa yang menimbulkan macam-macam